
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.293/2    2017. gada  24.februāris
 Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums.                                                                          

Šajā numurā:
•		Iedzīvotāju	reģistra	statistika
•	Ķeipenes	pamatskolas	skolēni	
pēta	senas	fotogrāfijas

•	Jubilāre	Nadežda	Bartkeviča	
saglabā	asumu	arī	90	gados

•		Ķeipenes	mednieki	atkal	
nomedījuši	slimas	mežacūkas

•	Iesakām	izlasīt	grāmatu	“Ducis	
cara	rubļu	jeb	No	svētdienas	
līdz	pirmdienai”

•	Pagasta	pārvaldes	aktuālā	
informācija	

•	Apsveikumi,	sēru	vēstis	u.c.

Latvijas	iedzīvotāji	kopā		2129320
Latvijas valstspiederīgo personu skaits ārvalstīs  160807

Ķeipenes	pagasta	iedzīvotāju	kopskaits	988 
(mīnus 27 salīdzinājumā ar 01.01.2016.), 

no tiem: bērni	līdz	6	gadu	vecumam ieskaitot: 51 (22 zēni, 
29 meitenes);
bērni	 no	 7	 līdz	 17	 gadiem ieskaitot: 108	 (39 zēni, 69 
meitenes);
bērni		līdz	darbspējas	vecumam (no 0 – 14 ieskaitot): 136 
(zēni 52, meitenes 84);
iedzīvotāji	 darbspējas	 vecumā (no 15 – 62 gadiem 
ieskaitot):  619	(332 vīrieši,  287 sievietes);
iedzīvotāji	pēc	darbspējas	vecuma	 (no 63 gadu vecuma): 
233 (79 vīrieši, 154 sievietes).

     Ogres	novads	–	iedzīvotāju	kopskaits	uz	01.01.2017.	
kopā 35782

Mazozolu pagasts – iedzīvotāju kopskaits 508,  Meņģeles 
pagasts – 569, Krapes pagasts –  661, Lauberes pagasts – 667; 
Taurupes pagasts – 814, Madlienas pagasts – 1619, Suntažu 
pagasts – 1874, Ogresgala pagasts – 3050, Ogre – 25032. 

2016.gadā	mūžībā	aizgājuši		15	ķeipenieši: 
Edīte Lamberte, Modris Štils, Nikolajs Strežs, Jurijs Oross, 
Tamāra Muhina, Valentīna Trofimova, Mērija Goldberga, 
Edgars Liepiņš, Vija Šteinkopfa, Genādijs Grigorjevs, 
Anatolijs Volkovs, Igors Markovs, Aina Ozoliņa, Zoja 
Ivanova, Zenta Dreimane.

2016.gadā	Ķeipenes	pagastā	piedzimuši	4	bērniņi:	Arvis 
Putniņš, Melisa Denisova, Bruno Niedra un Viktorija Broka.

Svēts mantojums šī zeme mūsu tautai...
-------------------------

Nekur virs zemes neapsveiks tik silti 
Vairs mūs neviens, kā apsveic druvas šīs, 

Gar kurām augšup slejas bērzu ciltis 
Un liepas šalcot veras debesīs.   

/L.Breikšs/  

Iedzīvotāju reģistra statistika 
uz 01.01.2017. 

http://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/)

     Laiks ir burvis, kas kaut ko pārveido, 
padarot to  labāku un skaistāku, bet kaut 
ko neglābjami sabojā. 
   Par laika uzburtajām  pārvērtībām varēja
pārliecināties  Ķeipenes pamatskolas  sko-
lēni, kas skolas projektu nedēļas ietvaros 
piedalījās projektā „Ķeipene fotogrāfijās”. 
Šo projektu vadīja skolotāja Inese	Grise. 
Projektā iesaistīto 8 skolēnu uzdevums 
bija vienkāršs – doties ciemos pie  
ķeipeniešiem un savākt senas  fotogrāfijas, 
kurās redzams Ķeipenes centrs pirms 
daudziem gadiem.    
  Kad tas bija  izdarīts, visas šajās  
senajās fotogrāfijās redzamās vietas tika  

Pagātne	satiekas		ar	tagadni
iemūžinātas  no jauna, lai salīdzinātu, kas 
ir mainījies. 
     Pēc projekta vadītājas skolotājas Ineses
Grises teiktā  skolēni ļoti labprāt iesaistī-
jušies projektā, ar interesi pētījuši un 
salīdzinājuši fotogrāfijas.   No  fotogrāfijām 
– senajām un jaunajām -  tapusi   15 minūšu 
gara  foto filma.
   Ko paši projekta dalībnieki domā par 
projektu, kurā viņi piedalījās? 
  Vai skolēnus  interesē viņu vecāku, 
vecvecāku un varbūt pat vecvecvecāku 
atmiņas par senākiem laikiem? 
  Kuras vietas (ēkas)  pārvērtības  
pārsteidza?

Marģers	 Žanis	 Kalniņš. – Piedalīties 
projektā man šķita interesanti, mēs 
kopā savācām kādas 40 fotogrāfijas. Es 
iegriezos Zaļās ielas mājās un biju gaterī, 
cerībā dabūt senas fotogrāfijas. Gaterī man 
nepaveicās, šīs vietas seno laiku bilžu nav.
     Par veco laiku atmiņām. Mūsu ģimenē  
dzīvo arī  78 gadus vecā vecmāmiņa, viņai 
ir daudz atmiņu stāstu, un dažreiz viņa kaut 
ko pastāsta par agrākiem laikiem. Man 
patīk klausīties, bet nevienu vecmāmiņas 
stāstu gan neatceros.
     Fotogrāfijās mani pārsteidza kādreizējās  

Turpinājums	2.lpp.



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada februāris

pirts pārvērtības, pirts tagad ir pārtapusi  
par ģimenes ārsta praksi.-
Ivo	 Bombāns. – Vecvecmāmiņa Agnese 
iedeva man savus 16 albumus, lai es 
tajos sameklēju senās fotogrāfijas. Manai 
vecvecmāmiņai ir ļoti daudz stāstu par 
veciem laikiem, un es dažreiz tos klausos, 
bet neatceros.
     Skatoties senās fotogrāfijas, mani 
izbrīnīja centra krustojuma izmaiņas, 
dubļainais ceļš no centra uz estrādes 
kalniņu (tagad Pils iela) un skolas celšanas 
bildes.-
Patrīcija	 Paula	 Apsīte.	 – Projekts bija 
interesants, es tajā piedalījos labprāt. 
Vecajās bildēs mani izbrīnīja  centra 
krustojums. Godīgi sakot – mani stāsti par 
seniem laikiem īpaši neinteresē.-

Turpinājums	no	1.lpp. Bet tagad - kas jauniešus pārsteidza senajās bildēs

Pirts,	kas	pārtapusi	par	ģimenes	ārsta	praksi!

Ciema centrs!

Projekta	dalībnieki	Marģers	Žanis	
un	Ivo..

Dubļainais ceļš  gar “Dzelmēm” !
Kur	palikuši	centra	koki?!

Patrīcija	Paula	un	Kate



3 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada   februāris

  Š.g.17.februārī 90. gadu desmitā naski iesoļoja ķeipeniete 
Nadežda Bartkeviča, kuru par viņas enerģiju, raito soli, gaišo 
domu var apskaust pat gados krietni vien jaunāki cilvēki.
     Kur  jubilāre tik cienījamā vecumā smeļas spēku un ener-
ģiju – varbūt dzimtas gēnos?  
     Kā pastāstīja jubilāre – viņas  tuvākajos rados ilgdzīvotāju 
neesot – vienīgi mamma Helena esot nodzīvojusi līdz  86 
gadu vecumam. Arī nekādas īpašas dzīves receptes, kā nodzī-
vot garu un laimīgu  mūžu, nav – jubilāre ir dzīvojusi kā visi 
citi - daudz strādājusi, turējusi lopiņus, audzinājusi bērnus, 
kopusi zemīti. 
     “Man patīk un velk pie sevis zeme, tāpēc gaidu pavasari, 
kad varēšu iegremdēt rokas zemē un sajust spēku, kas nāk no 
tās, esmu lauku un zemes cilvēks. Man vajag lauku klusumu 
un mieru, pilsēta nav mana”, - tā jubilāre Nadežda, dzīvē 
saukta par Nadju vai Naģīti.
      Kur ir Nadeždas dzimtā puse – vai  Ķeipenes pagasts? 
Izrādās – Nadežda piedzimusi Latgalē, Salienas pagastā, bet
pavisam maziņa atvesta uz Ķeipenes pagastu, tāpēc uzskata 
sevi par ķeipenieti, jo no pirmajiem dzīves gadiņiem, pavadī-
tiem Salienas pagastā, atmiņu nav. (Salienas pagasts tagad 
atrodas Daugavpils novadā, tas robežojas ar Baltkrieviju).
     Vecāki bijuši laukstrādnieki, strādājuši pie saimniekiem un 
mitinājušies īrētās telpās. Ivanovu ģimene bijusi liela: vecāki 
un septiņi bērni – pieci dēli un divas meitas. Nadja bijusi 
vidējais bērns ģimenē.    
     Kā jau tajā laikā ierasts, Nadja jau astoņu gadu vecumā 
sākusi vasarās strādāt pie Ķeipenes pagasta saimniekiem  - 
ganījusi lopiņus un strādājusi lauku darbus.
     Trīs vasaras auklējusi  Jurīšu saimnieku Grīnbergu 
mazos puisīšus – vispirms Andreju, tad Kārlīti. Vienu vasaru 
auklējusi mājturības inspektores  meitiņu Mārīti. Inspektore 
dzīvojusi  divstāvu ēkas ar tagadējo n o s a u k u m u 
“Saulstari”  2.stāvā. (Šajā ēkā kādu laiku  atradās     veikals 
“Madaras” ” un pirms tam  padomju gados p.s.Ķeipene” 
kantoris).
      Kad beigusi pamatskolu, gribējusi mācības turpināt, bet 
vecākiem nav bijis naudas, vecāki teikuši: “Ko tad mēs, 
meitiņ, ēdīsim, ja visu naudiņu atdosim par tavu skološanos?” 
Tā domai par mācīšanos bijis jāatmet ar roku.
    Vācu laikā strādājusi pie viena Lauberes saimnieka. Pēc 
kara padomju gados ilgu laiku nostrādājusi Lauberes ciema 
padomē  par sekretāri, līdz vecākais brālis, kas strādājis Rīgā 
par milici, aizvilinājis māšeli uz Rīgu. 
     Rīgā it kā viss bijis labi – Nadja strādājusi adatu fabrikā 
“Sarkanā Planēta” pie ātršuvēju automāta, par labu darbu 
saņēmusi goda rakstus un medaļas, bet Rīga jaunajai 
sievietei nepatikusi, tāpēc pēc trim Rīgā nostrādātiem gadiem 
atgriezusies Ķeipenē.  Vienīgais, kas paticis  no Rīgas dzīves, 
cirka apmeklējumi, teātra izrādes nav saistījušas.
     Atgriezusies Ķeipenē, Nadežda izgājusi Madlienā kursus 
un sākusi strādāt Ķeipenes sakaru nodaļā pie telefonu 
sakaru  komutatora. Mūsdienu jaunā paaudze jau nemaz tādu 
brīnumu kā telefonu  sakaru komutators nepazīst un nezina, 
kam tāds kādreiz bija vajadzīgs. 
     Kad  pastā  pārgāja uz modernāku telefona sakaru sistēmu, 
Nadeždai nācās meklēt  citu darbu. Kādu laiku ir  strādāts  
kādreizējā dzelzceļa strādnieku  veikalā Nr.48 par pārdevēju, 
seši gadi pirms pensijas – ražošanas apvienībā “Ausma” 
Suntažu pagastā. 

Vēl žirgta un kustīga arī 90 gados

     Kļuvusi par  pensionāri, nav sēdējusi dīkā mājās, bet vairākus gadus 
nostrādājusi padomju saimniecības “Ķeipene” ēdnīcā.
     Bez valsts darba  jubilārei bijusi arī sava saimniecība – lopiņi, dārzs. 
Tā saucamā “piena nauda” bija liels atbalsts ģimenei, kurā auga trīs 
bērni – dēli Feliks un Jānis un meita Irēna. 
     Diemžēl ģimenes dzīve nav bijusi veiksmīga, 20 gadus cietusi 
neveiksmīgo laulību un tad izšķīrusies.
      Vīrs nav bijis atbalsts dzīvē un ģimenes laimes laulībā nav bijis, 
toties Nadeždai ļoti paveicies ar labiem, izpalīdzīgiem kaimiņiem 
gan “Lukažās”, gan “Vaivados” – viņa ar prieku atceras  visus jaukos 
cilvēkus, ar kuriem daudzi gadi nodzīvoti cieši blakus.
     Pēc izšķiršanās uzradušies daudzi pielūdzēji, bet Nadežda izvēlējusies 
būt kopā ar ķeipenieti Voldemāru Līcīti, ar kuru kopā nodzīvojusi 15 
gadus “Ceplīšos”. Pēc dzīvesbiedra nāves pārcēlusies dzīvot uz “Veco 
skolu”, kur dzīvo vēl joprojām.
     Jubilāres stiprais balsts un spēka un prieka avots ir viņas trīs bērni 
ar savām otrām pusītēm un 7 mazbērni (diemžēl viens mazdēls traģiski 
aizgāja bojā) un 11 mazmazbērni. 

Nadežda	jaunībā,	strādājot		pie	komutatora

...un	savā	90.dzimšanas	dienā	

Turpinājums	4.lpp.

Februāra jubilāre



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.agada februāris

Turpinājums	no	3.lpp.
      Visi tuvinieki, kas vien varēs, sabrauks 
un sanāks ciemos pie mīļās vecmammas 
un mammītes 25.februārī. Un tad jubilāre   
žirgtiem soļiem visiem iztecēs pretī un 
samīļos, kā tikai viņa  to prot. 
     Kāds   spārnots  teiciens  no interneta 
vēsta: “Galvenais dzīvē - tā ir ģimene! 
Karjera - negaida tevi mājās, nauda - 
nenoslaucīs asaras, bet slava - nesamīļos 
un nenoskūpstīs naktī.”  Jubilāre šo 
vienkāršo un viedo atziņu ir īstenojusi  
savā dzīvē, tāpēc vecumdienās nav viena 
un vientuļa.  
    Pie jubilāres viņas svētku dienā bija 
B.Mietule

     2016. gada novembrī apgādā „Zvaigzne 
ABC” iznācis tulkotājas, redaktores, 
dzejnieces un rakstnieces Dainas Grūbes 
romāns „Ducis cara rubļu jeb No svētdie-
nas līdz svētdienai.”
     Pēc romāna autores teiktā – tas ir 
biogrāfisks romāns par viņas vecmāmiņu 
Matildi Šmiti (Lečmani). Kaut arī romāns 
ir nosaukts par biogrāfisku, to izlasot, 
diezin vai kādam nezinātājam ienāks prātā, 
ka romāna galvenās varones dzīve ir cieši 
saistīta ar Ķeipenes pagastu – Ķeipenes 
pagasts ir Matildes Šmites (Lečmanes) 
dzimtā puse, te viņa dzīvojusi līdz 15 gadu 
vecumam, kā arī dzīves vēlākajos posmos 
ik pa laikam atgriezusies dzimtajās mājās.
    Romānā Ķeipenes pagasta nav, ir 
Plaužu pagasts, un Matilde pārtapusi par 
Vilhelmīni jeb Mīni Kalēju. 
     Tikai grāmatā izmantotajās fotogrāfijās, 
kas ir ņemtas no Matildes Šmites un 
viņas meitas albumiem, varam sazīmēt 
dažas Ķeipenes pagasta vietas un ainavas, 
piemēram, lielo Baložu ozolu.
   Par šo romānu uzzināju, pateicoties 
Ķiršu ģimenei. Ziedonis Ķirsis, romāna 
varones Matildes Šmites (Lečmanes) 
māsas Zelmas Emīlijas dēls, pastāstīja par 
šīs grāmatas esamību un iedeva to izlasīt, 
zinot manu interesi par Ķeipenes vēsturi, 
Ķeipenes cilvēku un māju likteņiem.
   Sazinājos ar romāna autori Dainu	
Grūbi, un viņa labprāt piekrita pastāstīt 
par savu romānu, par tajā atainoto cilvēku 
un notikumu saistību ar Ķeipenes pagastu.
				Lūk,	ko	grāmatas	autore	atbildēja	uz	
maniem	jautājumiem.

Pirmais, ko daudzi ķeipenieši gribēs 
uzzināt: kāpēc romānā ir Mīne Kalēja, 
nevis Matilde Lečmane, Plaužu, nevis 
Ķeipenes pagasts, māja Veckalniņi, nevis 
Baloži?
- Vispirms paldies, ka ieinteresējāties par 
manu romānu un uzmeklējāt mani!

Bet uz šo jautājumu man ir divējas 
atbildes. Pirmām kārtām mana vecmāmiņa, 
mūža nogalē rakstot atmiņas, pati bija 
izvēlējusies sev, varētu teikt, pseidonīmu. 
Uz atmiņu mapītes vāka ir rakstīts: Mīne 
Kalēja. Savu meitu, manu mammu, arī 
viņa nav saukusi īstajā vārdā, bet gan par 
Maiju. Tāpat arī nekur nav minēti konkrēti 
vietu nosaukumi (izņemot lielās pilsētas). 
Nezinu, kāpēc viņa tā rīkojās, bet es 
nolēmu šo vecmāmiņas vēlmi respektēt.

Otrs iemesls, kāpēc lielākoties nesaucu 
cilvēkus un vietas īstajos vārdos, ir saistīts 
ar romāna specifiku. Kā jau esmu minējusi 
pēcvārdā, tas nav gluži dokumentāls 
darbs. Es neesmu vēsturniece, pētniece, 
un nevaru galvot par visu romānā atainoto 
faktu precizitāti. Man svarīgāk bija, lai 
romāns būtu lasītājiem saistošs, baudāms 
kā kvalitatīvs literārs darbs. -   
Pēcvārdā Jūs rakstāt, ka grāmatas pamatā 
ir gan vecmāmiņas atstātās atmiņas, kas 
ilgus gadus glabājušās ātršuvēja vākos 
ar uzrakstu „Maniem mazbērniem. 
Vecmāmuļas atmiņu virkne”, gan arī 
Jūsu iztēles augļi. Un ka viss grāmatā 
atspoguļotais ir – “vai nu tā bija, vai 
varēja būt”. Tas droši vien būs grūti 
izsverams, bet: kā grāmatā ir vairāk – “tā 
bija” vai “tā varēja būt”?

     Šī nu nav nekāda labā ziņa, bet fakts 
ir tāds, ka mednieku kluba “Ķeipene” 
mednieki 2017.g. 4.februārī Ķeipenes 
pagasta teritorijā  nošāvuši piecas meža-
cūkas un četras no tām bija inficētas ar 
Āfrikas cūkas mēri. Ar Āfrikas cūku mēri 
inficēto mežacūku līķi  nonāk  speciālā 
slēgtā konteinerā,  kurā  tie uzglabājas  
tik ilgi, kamēr tiek aizvesti utilizēšanai.  
Konteinerā tiek ievietoti Ķeipenes un 
arī  kaimiņu pagastos nomedīto slimo 
mežacūku līķi. 
     Laika posmā no 
2017.gada 1.janvāra 
līdz 17.februārim Lat-
vijā  ir nomedītas vai 
atrastas mirušas 236  
ar Āfrikas cūku mēri 
slimas mežacūkas. Piecas no tām Ogres 
novadā – četras Ķeipenes pagastā, viena – 
Suntažu pagastā.
     Inficētu cūku (gan mājas, gan meža) ga-
ļu nedrīkst lietot uzturā, jo  slimās cūkas  
organismā notiek bioķīmiskie procesi, 
kas  nelabvēlīgi ietekmē gaļas kvalitāti un 
nekaitīgumu.
     Bez tam - apstrādājot nokautu vai nome-
dītu  cūku, Āfrikas cūku mēra izplatīšanās 
risks ir ļoti augsts. 
    Inficētā cūkas gaļā pie +4°C temperatūras 
vīruss saglabājas 150 dienas, sausā sālītā 
šķiņķī – 140 dienas, bet saldētā gaļā 
daudzus gadus.

Ķeipenes mednieki atkal 
papildina statistiku

2017.gada	15.martā	plkst.12.00	
Ķeipenes pensionāru biedrības 

“Avotkreses’’ telpās 
GADA	ATSKAITES	SANĀKSME				

Biedrības biedru ierašanās obligāta.
Sanāksme ir atklāta, laipni aicināti  arī 

citi interesenti!   
Pensionāru b-bas “Avotkreses” valde

Romāns “Ducis cara rubļu jeb No 
svētdienas līdz svētdienai” un Ķeipene

Romāna	 autore	 Daina	 Grūbe	 (pirmā	 no	 labās)	 	 2016.gada	 7.decembrī	 	 apgādā	
“Zvaigzne	ABC”		savas	grāmatas		atvēršanas	svētkos		kopā	ar		grāmatas	redaktori	
Andu	Brazausku



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada  februāris

- Jā, manas vecmāmiņas dzimtā puse 
bija Ķeipene, un par to viņa arī daudz 
stāsta savās atmiņās, kuras ir pamatā 
manam romānam. Bet konkrēti, cik un 
kā, – to patiesi ir grūti izsvērt. Vēl jo 
vairāk tāpēc, ka vairs nav, kam pajautāt, 
– arī mana mamma nu jau gandrīz 
desmit gadus ir viņā saulē. Tāpēc lai 
nu paliek tieši tā – “vai nu tā bija, vai 
varēja būt”. -
Periodikā atradu, ka Jūsu vecvectēvs 
Miķelis Lečmans – Baložu mājas 
saimnieks – un viņa meita Zelma 
1927. gadā bijuši Ķeipenes pagasta 
pašizglītības organizācijas komitejas 
locekļi, tātad piederēja pie pagasta 
sabiedriski aktīviem un gaišiem 
cilvēkiem. Jūsu dzimtas mājās Baložos 
1944. gada rudenī atvēra pamatskolu. 
Pēc romānā izlasītā – skolas atvēršanas 
iniciatore bijusi Jūsu vecmāmiņa 
Matilde (romānā Mīne), un Jūsu mamma 
– Matildes meita – strādājusi šajā skolā. 
Vai tas ir pēc vecmāmiņas atmiņām vai 
– “tā varēja būt”? Par Baložu skolas 
vēsturi ir maz informācijas, tāpēc mēs 
priecātos, ja Jūs šo skopo informāciju 
varētu papildināt ar Jūsu vecmāmiņas 
atmiņām.
- Jā, mans vecvectēvs Miķelis esot bijis 
visnotaļ progresīvs un sabiedriski aktīvs 
cilvēks. Ar viņa personību saistās dažādi 
interesanti mūsu dzimtas nostāsti. Pēc 
vecmāmiņas un mammas teiktā, viņš 
arī esot bijis Ķeipenes pagasta vecākais. 
Pārbaudījusi gan šo faktu neesmu.

Arī par skolas atvēršanu pēdējā kara 
rudenī man ir stāstījusi gan vecmāmiņa, 
gan mamma. Tomēr ziņas ir pretrunīgas: 
mamma tika stāstījusi, ka pirms kara 
Ķeipenē skolas nemaz neeesot bijis 
(tikai Madlienā) un tā, ko atvēra Baložu 
mājas vienā galā, uz vietas bijusi pirmā. 
Savukārt vecmāmiņas atmiņās lasu: 
“Mana meita Maija palīdzēja organizēt 
skolu. Sākumā klases iekārtojām 
mūsu mājās, bet vēlāk, kad iztīrīja un 
paremontēja agrākās skolas telpas, 
skola pārcēlās turp.” 

Kā bija patiesībā, tas noteikti jums, 
ķeipeniešiem, labāk zināms. Bet tas, ka 
mana mamma bija pēckara Ķeipenes 
pirmā skolotāja, – tas ir fakts. Un ka šī 
skoliņa savukārt bija manas mammas 
Veras Bogdanovas (Lečmanes) pirmā 
darbavieta skolotājas amatā, kuram 
viņa palika uzticīga gandrīz 40 gadus. - 
Šis jautājums neliek mieru manam 
priekšniekam – pārvaldes vadītājam 
Vilnim: dzīvē bija vai nebija ducis 
zelta nikolaju? Man jau šķiet – 
caurviju motīvs par zelta monētām 
ir māksliniecisks līdzeklis, autores 

izdomāts. Izšķiriet, kuram taisnība! 
- Man gribētos, lai arī tas paliek 
kategorijā “vai nu tā bija, vai varēja 
būt”.-
Ja zelta monētas bija, tad kāpēc tās 
nepalika dzimtā, bet tika atdāvinātas 
Mīnes draudzenes mazdēlam?
- Romānā monētas tiek atdāvinātas 
ne jau Mīnes draudzenes mazdēlam 
personiski, bet gan muižas atjaunošanai 
– tātad dzimtā pagasta kultūrvēsturisko 
vērtību saglabāšanai un vairošanai. 
Romāna galvenā varone (un, protams, 
arī viņas prototips – mana vecmāmiņa) 
ir sieviete, kurai vienmēr bijis svarīgs 
darbs citu cilvēku, sabiedrības labā, 
tāpēc šāds iznākums, manuprāt, ir 
likumsakarīgs. -
Jūsu vecāsmātes ģimene savulaik 
bijusi liela un stipra, un draudzīga. 
Piecas meitas un to pēcnācēji – dzimtas 

kokam vajadzētu būt ar kupliem zariem. 
Divu meitu pēcnācēji joprojām dzīvo 
Ķeipenes pagastā. Vai jūsu dzimta 
mūsdienās turas kopā, interesējas 
cits par citu, satiekas, rīko dzimtas 
salidojumus?
- Atceros braucienus uz Ķeipeni bērnībā 
kopā ar vecmāmiņu. Tolaik plašāka 
radu kopā sanākšana lielākoties notika 
kapusvētkos. Arī ar mammu vēl pāris 
reižu tiku braukusi. Diemžēl manas 

paaudzes līmenī sakari dažādu apstākļu 
ietekmē ir pārtrūkuši. 

Varbūt caur manu romānu nu ir 
radusies iespēja tos atjaunot?-
Mans priekšnieks Vilnis, ar aizrautību un 
interesi izlasījis romānu, to novērtēja ar 
šādiem vārdiem: “Mīlīgs darbs, uzrakstīts 
ar sirsnību!” Vai Jūsu vecmāmiņas 
atmiņas bija tādas saulainas, sirsnīgas 
un mīlestības pilnas, vai viņas atmiņās 
par Ķeipenes pagastā nodzīvoto laiku un 
dzimtajām mājām ir siltums un prieks?
- Jā, dzimtais pagasts manai vecmāmiņai 
nozīmēja ļoti daudz. Tur viņa vienmēr 
atgriezās, lai kur dzīves ceļi viņu būtu 
aizveduši. Arī vecumdienās, kamēr vien 
veselība ļāva, brauca ciemos pie māsām 
Zelmas un Katrīnas jeb, kā mēs ģimenē 
viņas saucām, – Zelmiņas tantes un 
Katiņas tantes. Un ar māsu Zelmu mana 
vecmāmiņa Matilde sarakstījās līdz pašai 
mūža nogalei, allaž uzrunājot viņu: “Mīļo 
Zelmiņ!” -
Ko Jums nozīmē dzimtas mājas un dzimtas 
saknes? Un kāda ir Jūsu saistība ar 
Ķeipenes pagastu?
- Tas, ka man šobrīd nav saistības ar 
Ķeipenes radiem, nenozīmē, ka man šī 
vieta un dzimtas vēsture būtu vienaldzīga. 
Ceru, ka to apliecina mans romāns. 

Es vienmēr esmu jutusies un jūtos 
cēlusies no Ķeipenes un tai piederīga. 

				Baložu	ozols	sen	atpakaļ.	Pie	ozola	sēž	
Matilde	 Šmite	 (Lečmane),	 kājās	 stāv	
viņas	meita	Vera.	 Šo	 bildi	 ieraudzīsiet	 arī	
grāmatā.
									                     Foto no Z.Ķirša albuma

Turpinājums	6.lpp.

Baložu	ozols	mūsdienās.	Pie	tā	stāv	Dūdu 
mājas	 tā	brīža	 iemītnieki.	No	grāmatas	
uzzināsiet,	ka	Dūdas 	 faktiski	 ir	Baložu	
mājas	kādreizējā	kūts.



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada februāris

Ilgus gadus nodzīvoju turpat netālu – 
Ērgļos – un ik pa laikam tiku braukusi uz 
Ķeipeni un uz dzimtas kapiem Madlienā. 
Esmu tur bijusi arī ar saviem dēliem. 

Tāpat pēdējos gados, kad jau biju 
ķērusies pie romāna rakstīšanas, vairākkārt 
pabiju Ķeipenē, apmeklēju arī veco 
Baložu mājasvietu un dižozolu. Tas man 
bija nepieciešams, lai iejustos romānā 
atainotajā gaisotnē.- 
Vai varēsim Jūs sagaidīt Ķeipenē ciemos 
uz pavasara pusi? Ķeipenieši labprāt 
tiktos ar Jums un iepazītos ar Jūsu darbiem 
– ne tikai romānu, bet arī dzejoļiem. Uz 
tikšanos pavasarī?
- Jā, noteikti. Jāatzīst, ka no šīs tikšanās 
mazliet baidos, tomēr ļoti to gaidu. Ceru, 
ka ķeipenieši arī. - 
                 Jautājumus uzdeva B.Mietule

Par tikšanos ar grāmatas autori Dainu 
Grūbi, kas plānota aprīļa sākumā 
Ķeipenes tautas namā, informēsim 
“Ķeipenes Vēstneša” marta numurā.

     Kā zināms – „Ķeipenes Vēstnesi” ārpus
Ķeipenes ciema teritorijas dzīvojošajiem  
vēl joprojām piegādājam mājās. Ciema 
centrā dzīvojošiem  pēc pagasta avīzes 
jānāk pakaļ pašiem. Tad nu parasti 
daudzdzīvokļu mājas pārstāvis paņem  
un izdala avīzi  visiem savas mājas 
iedzīvotājiem, kaimiņš paņem avīzi 
saviem tuvākajiem kaimiņiem u.t.t. 
     Domādami par to, lai visi ķeipenieši, 
kurus tiešām  interesē novada un pagasta 
dzīve, saņemtu ne tikai pagasta avīzi, bet 
arī  Ogres novada pašvaldības informatīvo 
izdevumu „Ogrēnietis”, uzņēmāmies 
papildu, kā  paši domājām, labu darbu – 
ielikt „Ķeipenes Vēstneša”  kārtējā  numurā  
arī mēneša laikā iznākušos  izdevuma 
„Ogrēnietis” numurus un nogādāt tos  
„Ķeipenes Vēstneša” lasītājiem.
     Taču, kā izrādās, visi nav apmierināti 
ar šādu kārtību, jo „Ķeipenes Vēstnesis” 
iznāk vienu reizi mēnesī , bet „Ogrēnietis”  
biežāk, līdz ar to daža laba ziņa, ievietota 
„Ogrēnietī,  dažreiz  pie lasītājiem nonāk 
ar novēlošanos.
     Mums vieglāk un vienkāršāk būtu paš-
valdības  informatīvo izdevumu “Ogrēnie-
tis” izlikt publiskās vietās,  un tad  lai 
cilvēki nāk un to paņem. Bet tad  izdevumu  
nesaņemtu tie, kas nedzīvo ciema centrā 
un uz ciema centru atbrauc reti vai vispār 

Par Ogres novada pašvaldības informatīvā izdevuma 
izplatīšanu

neizkust ārā no mājas;  nesaņemtu arī 
ciema centrā dzīvojošie vecie cilvēki, kas 
neiziet no dzīvokļa.  
      Visu izvērtējot, izlēmām arī turpmāk
kopā ar „Ķeipenes Vēstnesi”  informatīvo 
izdevumu „Ogrēnietis” piegādāt   ārpus 
Ķeipenes ciema centra dzīvojošajiem.  
     Savukārt  Ķeipenes ciema centrā dzīvo-
jošie var paši izvēlēties, vai vēlas saglabāt 
veco kārtību  un saņemt  informatīvo 
izdevumu  „Ogrēnietis” kopā ar „Ķeipe-
nes Vēstnesi” vienu reizi mēnesī  vai arī  
saņemt vienu pašu „Ķeipenes Vēstnesi’. 
   Pieļaujot domu, ka vecās kārtības 
piekritēju būs vairāk, lūgums tiem, kas vairs 
nevēlas novada pašvaldības informatīvo 
izdevumu un pagasta pārvaldes izdoto 
mēnešrakstu  saņem kopā, pazvanīt uz 
Ķeipenes pagasta pārvaldi (tālr.65033598; 
29182598)   vai atrakstīt uz e-pasta adresi 
(keipene@ogresnovads.lv) un to pateikt. 
  Novada  informatīvā izdevuma “Ogrē-
nietis”  jaunākie numuri  šiem ķeipeniešiem 
būs pieejami Ķeipenes bibliotēkā tūlīt 
pēc tam, kā tie tiks atgādāti uz Ķeipenes 
pagasta pārvaldi.
    Un vēl - ja kāds līdz šim nesaņem 
“Ķeipenes Vēstnesi”, bet  vēlas to saņemt, 
lūdzu to darīt zināmu, zvanot uz iepriekš 
norādītajiem tālruņa numuriem.

Sludinājums
Pērku	divus	

alvejas	stādiņus 
par saprātīgu 
cenu. Lūdzu 

zvanīt - mob.tel. 
26427242.

     Ir  izsūtīti visi  maksāšanas paziņojumi 
par nekustamā īpašuma nodokli 2017.
gadam. Atgādinām, ka saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli”  6.panta 
otro daļu:  ja  nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs vai viņa pilnvarota persona 
(ja par tādu paziņots pašvaldībai) līdz 
kārtējā taksācijas gada 15.februārim nav 
saņēmusi maksāšanas paziņojumu, tās	
pienākums	 ir	 mēneša	 laikā	 rakstveidā	
par	 to	 informēt	 pašvaldību,	 kura	
iekasē	nodokli.	Tātad, ja kāds nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājs, kura īpašumi 
atrodas Ķeipenes pagastā, nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu 2017.gadam, 
lūdzu par to rakstiski informēt Ķeipenes 
pagasta pārvaldi. 
     Pēc maksāšanas paziņojumu izsūtīšanas 
jau ir saņemti vairāki neapmierināto 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
zvani ar pretenzijām. 
     Viena no pretenzijām – kāpēc pašvaldība 
ir palielinājusi nekustamā īpašuma kadas-
trālo vērtību  2017.gadā un līdz ar to arī 
nekustamā īpašuma nodokli. 

     Pirms zvaniet un izsakiet pārmetumus, 
lūdzu rūpīgi izlasiet maksāšanas paziņoju-
mu, kurā ir rakstīts: „Atbilstoši Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likumam nekusta-
mā	 īpašuma	kadastrālo	 vērtēšanu	 veic	
Valsts	 zemes	 dienests.	 Jautājumus	 par	
kadastrālo	 vērtību	 var	 iesniegt	 Valsts	
zemes	 dienesta	 reģionālajā	 nodaļā.”	
Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās 
nodaļas Ogres klientu apkalpošanas	 
centrs atrodas  Brīvības ielā 44, Ogre, LV-
5001, tālr.  67038800, e-pasts; kac.riga@
vzd.gov.lv	 
    Vēlreiz	uzsveram:	 pašvaldība nenosaka  
nekustamā īpašuma kadastrālo vērtību.
 Nekustamā īpašuma iznomātāju un 
nomnieku ievērībai. 
Maksāšanas paziņojumi šogad ir izsūtīti 
nekustamā īpašuma īpašniekiem, nevis 
nomniekiem. Ja  noslēgtajā nomas līgumā 
ir  vienošanās, ka nekustamā īpašuma no-
dokli maksā nomnieks, lūdzu nekustamā 
īpašuma īpašniekiem - iznomātājiem - 
pašiem paziņot nomniekam par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmēru. Saskaņā ar   

likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli”-
nodokli maksā īpašnieks (izņemot likumā 
noteiktos gadījumos  citādi reglamentēto 
maksājumu kārtību – par valdījuma 
tiesībām, valsts un pašvaldību īpašuma 
lietošanu).     
  Ja nekustamā īpašuma īpašnieks paziņos 
man nomnieka e-pasta adresi vai pasta 
adresi, uz kuru nosūtīt maksāšanas paziņo-
jumu, nosūtīšu maksāšanas paziņojumu 
arī nomniekam.
     Par nokavējuma naudu. To nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju, kas nav sav-
laicīgi samaksājuši nekustamā īpašuma 
nodokli par iepriekšējiem gadiem, maksā-
šanas paziņojumā ir uzrādīts parāds un 
nokavējuma nauda uz konkrētu datumu.    
   Ja uzreiz visu parādu nesamaksāsiet, bet
darīsiet to pēc pāris mēnešiem, tad nokavē-
juma naudas apmērs jau būs palielinājies - 
jums būs jāmaksā jau cita summa. Par to, 
cik liela nokavējuma nauda jāmaksā, varat 
uzzināt, pazvanot man.
NĪN administratore Inita	 Tobiase,	
tālr.65020817

Ir izsūtīti  maksāšanas paziņojumi  2017.gadam



7“Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada  februāris

Mājas 
nosaukums

Platība 
m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 bez 

PVN

Piegādātā 
siltumenerģija 
2016.g. janvārī

Atmodas 1310,71 34,76 1,33 42,49
Akācijas 1290,90 35,18 1,366 43
Atvari 900,96 28,16 1,567 34,25
Palejas 1162,70 35,63 1,537 44,06
Kraujas 1157,40 34,69 1,50 39,96
Vizbuļi 924,43 27,18 1,47 31,23
Zvaigznes 240,10 8,99 1,878 10,82

     Maksa par vienu megavatstundu 50,16	euro	bez	PVN.
                                                     Informāciju sagatavoja grāmatvede	Inta	Drēviņa

   Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Ogres iecirkņa Kārtības policijas nodaļas
vecākais inspektors Aleksandrs	Fjodo-
rovs un inspektors Aigars	 Novikovs	
Ķeipenes pagasta iedzīvotājus pieņems	
pirmdienās	no	plkst.10.00	līdz	plkst.12.00 
Ogres novada Madlienas pagasta Mad -
lienas „Pagastmājā” 4.kabinetā. 
     Nepieciešamības gadījumā darba laikā
zvanīt Aleksandram	Fjodorovam	-	tālr.
Nr.		25496858,	vai Aigaram	Novikovam	
–	tālr.Nr.26653679, visu	diennakti	var	
zvanīt	 uz	 tālr.Nr.65002400,	 65002402	
vai	110.

     Ķeipenes pagasta pārvalde 2016.gada 29. novembrī saņēma Valsts Zemes dienesta    
Adrešu reģistra daļas  e – pasta vēstuli, kurā ir lūgts   izvērtēt Valsts adrešu reģistra 
informācijas sistēmā reģistrētās  Ogres novada Ķeipenes pagasta 14 adreses, kuras neat-
bilst pašvaldības apstiprinātajām Ķeipenes ciema robežām. 
     Izvērtējot VZD Adrešu reģistra daļas atsūtītās precizējamās Ogres novada  Ķeipenes 
pagasta adreses, Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs V.Sirsonis 2017.gada 8.februārī 
pieņēma lēmumu Nr.1.6/1 „Par adrešu precizēšanu   Ogres novada Ķeipenes pagasta 
adresācijas objektiem”.   
     Lūdzam ēku īpašniekus  ņemt vērā izmaiņas viņiem piederošo ēku adrešu pierakstā. 

Līdzšinējais	ēkas	adreses	pieraksts	
adrešu	reģistrā

Precizētais	(jaunais)	ēkas	adreses	
pieraksts

„Senlejas”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Senlejas”, Ķeipene, Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Kamenes”, Ķeipene, Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Kamenes”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Rutuļi” , Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Rutuļi”, Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Dzintari”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Dzintari”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Sarkaņi”, Ķeipene,   Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Sarkaņi”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Bērziņi”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Bērziņi”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Akmentiņi”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Akmentiņi”,  Ķeipenes pag., Ogres 
nov., LV-5062

„Amatnieki”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Amatnieki”,  Ķeipenes pag., Ogres 
nov., LV-5062

„Smilgas”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Smilgas”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Ķeipenes iecirknis”, Ķeipene,   
Ķeipenes pag., Ogres nov., LV-5062

„Ķeipenes iecirknis”,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Kapukalns”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Kapukalns”,  Ķeipenes pag., Ogres 
nov., LV-5062

„Mežāres”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Mežāres”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Apsēni”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Apsēni”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

„Ģedurti”, Ķeipene,  Ķeipenes pag., 
Ogres nov., LV-5062

„Ģedurti”,  Ķeipenes pag., Ogres nov., 
LV-5062

Ar lēmumu precizētas adreses

Valsts	policija	informē Informācija	par	patērēto	siltumenerģiju	Ķeipenes	ciema	
daudzdzīvokļu	mājās		2017.gada	janvārī

***************************
6.martā plkst.16.00

Ķeipenes sieviešu vokālais ansamblis 
„Sonore” uzstāsies Madlienas 

pansionātā
******************

10.martā	 Ķeipenes bērnu deju 
kolektīva „Zeltupīte” jaunākā grupa 
piedalīsies sadancī Ogres kultūras 

centrā
**********************

12.martā	Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore” piedalīsies vokālo 

ansambļu skatē Lielvārdes mūzikas 
skolā

***************************
19.martā Ķeipenes amatierteātris 

„Pūce”  Krapes tautas namā
viesosies ar M.Fermo lugu „Krīt 

klaudzot durvis”
********************

24.martā	Ķeipenes bērnu deju 
kolektīva „Zeltupīte” vecākā grupa 

piedalīsies dejotāju festivālā Limbažos

Ķeipenes 
tautas nama 

amatiermākslas 
kolektīvu aktivitātes 

2017.gada martā



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr  sakrīt ar redakcijas viedokli.

8 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada februāris

Negribēt ikdienā sapīties,
Tur tauriņi aplauzīs spārnus.

Ļaut sapnim kā balonam 
raisīties

Un purvam cerību pārnest.
Neatdot steigas tītavām

Dzīvi sev drupatās samalt.

Sveicam  dzimšanas dienās 
visus februārī dzimušos 

ķeipeniešus (81 cilvēku)!

Gan sauli, gan vēju un lietavas
Savā pasaulē iekalt.

Gribēt, negribēt, ienīst un vēlēties –
Mūsu dzīvei likums šis viens.

Starp sauli un mēnesi 
spēlēties

    Ved mūs likteņa pavediens.
     /M.Vegnere/

“Priecājies par katru stundu, par katru mirkli, ko tu šai saulē 
aizvadi, – dzīvība, dzīvības prieks, kas neļauj tev būt necilvēcīgam, 
bet liek kaisīt labvēlību un mīlestību uz visām pusēm. Tas tad 
arī ir tavs uzdevums, tavas dzīves kodols un piepildījums. Nav 
nekā skaistāka par pašu dzīvi, par dzīves burvību.”(K.Egle) 

     Īpaši sveicieni  dzimšanas dienās  
februāra jubilārēm, kas sasniegušas tiešām 

cienījamus gadu skaitļus: 
Vilmai Lasmanei	85.	jubilejā	(1.februārī),

Nadeždai Bartkevičai	90.jubilejā	(17.februārī),
Jevgenijai Rimkenei	90.jubilejā (23.februārī)! 
     Veselību, spēku – gan miesas, gan gara  -  

un kaut mazu prieka dzirkstīti ik dienu!  

Nekas jau nepazūd,
Nekas jau neizbeidzas,

Viss bijušais par
Atbalsīm vien kļūst.

Dažs brīdis laimīgāks
Kā gredzens uzmirdz pirkstā,

Cits izdziestošas
Sveces skumjas gūst.
Nekas jau nepazūd,

Nekas jau neizbeidzas,
Kā ūdeņi kaut gadi

Projām plūst.
Lai spēka avotu

arvien vēl atrast veicas,
Kas, radot prieku,

Nekad neizžūst! 
/K. Apškrūma/

Es zināju — viss reiz beigsies, 
Es zināju — viss rims, 

Jo katrai skaņai ir izskaņa, 
Katram mūžam savējā balss.

Kad pārtrūkst skanošās stīgas,
Tad izlīst viss dzīves kauss. 

     2017. gada  30.janvārī  
91 gada vecumā 
mūžībā aizgājusi 
Marija Tropiņa.

     2017.gada 7.februārī 57 gadu 
vecumā mūžībā aizgājis 

Armands Fišers.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem! 

      Astoņpadsmitajā martā pulksten 19.00 Ķeipenes 
tautas namā ielūdzu visus ķeipeniešus, esošos un 
bijušos skolas bērnus, kolēģus un draugus, visus, kas 
tuvu un tālu pasaulē! Ielūdzu uz vakaru “Tāpat kā 
toreiz…”. 
     Nē, nē! Nav nekādas jubilejas! Un par tādām nekad 
neesmu jūsmojis, bet savas skaitļu kombinācijas 
samontējušās pašas no sevis un it kā humora dēļ. Bet 
par tām pastāstīšu koncertā.
     Jau pagājušajā vasarā bērnu, mazbērnu un draugu 
iespaidā apņēmos sarīkot tikšanos, kuru varētu dēvēt 
par manu autorvakaru. Kaut kā pretenciozi tas skan, 
bet vai tāpēc uzreiz jāklīrējas ar - ak, ko nu es?
     Programmā ne tikai manas dziesmas, mūzika, bet arī 
dzeja, foto galerijas, dejas. Krāsainības nolūkā gādāsim 
par noskaņām, sirsnīgu gaisotni. Uzstāsies ansamblis 
“Mirklis”, arī solisti, dueti, trio, instrumentālisti un 
dejotāji. Koncertēsim, klausīsimies, skatīsimies  un 
uzdziedāsim arī visi kopā.
     Pēc koncerta atbilstoši iespaidiem, situācijai vēl 
pakavēsimies pašu improvizētā sadraudzībā.

No sirds ielūdzu visus!
Jūsu	Andris	Upenieks

Priecājamies par  jaundzimušo 
ķeipenieti - mazo Endiju, kura nākusi 
pasaulē 2017.gada  30.janvārī,   un ap-
sveicam Endijas vecākus ar šo laimīgo 

notikumu!

Ielūdzu visus, visus!

Pateicība

     Izsaku pateicību 
Oskaram 

Virsnītim un 
Sniedzei Dzenei 

par palīdzību ar 
malku ziemas 
aukstajā laikā!

 Domājot par šiem 
abiem cilvēkiem, es 

domās saku, ka viņi ir 
cilvēki ar lielo burtu.                                       

Iveta	Ozoliņa


